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1.  Oplæg om undersøgelsen "Hvordan har du det", kl. 13.00-15.00 

 

00.22.00.G01   22/4554   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Hvert fjerde år gennemfører Region Midtjylland / DEFACTUM undersøgelsen, ”Hvordan har 

du det?”, der er en undersøgelse af helbred, trivsel og sundhedsvaner hos regionens 1,3 mio. 

borgere.  

 

Undersøgelsen har til formål at give et bedre og mere dokumenteret grundlag, når kommuner 

og region planlægger målrettede sundhedsindsatser.  

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil projektleder Marie Hauge Pedersen og seniorforsker 

Karina Friis holde oplæg om undersøgelsens resultater. 

 

”Hvordan har du det” undersøgelsen for år 2021 vil blive udleveret på udvalgsmødet. Desu-

den kan undersøgelsen tilgås via disse links: 

 
https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-

2021/b1_webversion.pdf  
 
https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-

2021/b2_webversion.pdf. 

 

Oplægget afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa. 

https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-2021/b1_webversion.pdf
https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-2021/b1_webversion.pdf
https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-2021/b2_webversion.pdf
https://www.defactum.dk/siteassets/defactum/3-projektsite/hvordan-har-du-det/hhdd-2021/b2_webversion.pdf
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2.  Besøg i Sundhedshuset i Grenaa, kl. 15.15 

 

00.22.00.G01   22/2761   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget aflægger besøg i Sundhedshuset i Grenaa. 

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af sundhedsskolen, sygeplejeklinikken og hjemmeplejens 

lokaler, der er vedlagt som bilag. 

 

Efter en rundvisning i Sundhedshuset afholdes voksen- og plejeudvalgets udvalgsmøde sam-

me sted. 

Bilag: 

1 Åben Sundhedsskolen 65792/22 

2 Åben Hjemmehjælp og sygeplejen i Grenaa 65793/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Voksen- og plejeudvalget besøgte først hjemmeplejen i Grenaa og sundhedsklinikkerne i 

Grenaa, hvor aftaleholder Anette Hjelm viste rundt. Herpå så udvalget sundhedsskolens loka-

ler i Sundhedshuset, hvor afdelingsleder i Sundhed og træning Dorthe Bligaard viste rundt og 

orienterede om tilbuddene. 
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3.  Introduktion til Sundhedsaftalen 2019-2023 og samarbejdet i Randers-klyngen 

 

29.30.08.I00   19/881   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Sundhedsaftalen er den formelle ramme om det tværgående samarbejde i sundhedsvæsenet 

mellem region, kommuner og almen praksis. Formålet med sundhedsaftalen er at bidrage til 

sammenhæng og koordinering af forløb, der går på tværs af regioner og kommuner, med fo-

kus på kvalitet, effekt og patientsikkerhed. Sundhedsaftalen omfatter borgere i alle aldre, der 

har behov for en sammenhængende, tværfaglig indsats fra aktører på tværs af sektorer i sund-

hedsvæsenet. Sundhedsaftalen udarbejdes af sundhedskoordinationsudvalget i regionen og 

godkendes af regionsrådet og kommunerne. 

  

Sundhedsaftalen 2019-2023 

Sundhedsaftalen indeholder fælles visioner, indsatsområder, målsætninger og bærende prin-

cipper for sundhedssamarbejdet i Region Midtjylland. Sundhedsaftalen 2019-2023 bygger på 

fire visioner for det fælles sundhedsvæsen i Midtjylland:  

 Mere lighed i sundhed – socialt og geografisk 

 På borgernes præmisser 

 Sundhedsløsninger tæt på borgeren 

 Mere sundhed for pengene. 

 

Med Sundhedsaftalen 2019-2023 er følgende fælles indsatsområder prioriteret: 

 Fælles investering i forebyggelse, først med fokus på rygning. Målet er at nedbringe 

antallet af dagligrygere i Region Midtjylland. 

 Samarbejdet om den ældre borger, først med fokus på akutområdet. Målet er at styrke 

samarbejdet om akut syge ældre og nedbringe antallet af akutte indlæggelser blandt 

ældre.  
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 Udvikling af den nære psykiatri, først med fokus på mental sundhed hos børn og unge 

samt voksne borgere med svær psykisk sygdom. Målet er at forbedre den mentale 

sundhed og mindske mistrivsel hos børn og unge i Region Midtjylland, og at forbedre 

sundheden og sikre sammenhængende patientforløb for voksne med svær psykisk syg-

dom. 

 

Sundhedsaftalens indsatsområder bliver i aftaleperioden udmøntet via konkrete handlingsori-

enterede samarbejdsaftaler og prøvehandlinger. F.eks. er der indgået en samarbejdsaftale om 

den gode indlæggelse og udskrivelse samt samarbejdsaftale om IV-behandling (intravenøs 

behandling) i nærområdet.  

 

Varigheden af sundhedsaftalen er som udgangspunktet fire år fra ikrafttrædelsesdatoen, og 

sundhedsaftalen er gældende indtil en ny aftale træder i kraft. En ny sundhedsaftale skal god-

kendes og træde i kraft senest den 1. juli i regionrådets og kommunalbestyrelsernes valgperi-

odes andet år. Sundhedsaftalen for valgperioden 2022-2025 skal dermed godkendes og træde i 

kraft senest den 1. juli 2023. 

 

Samarbejdet i Randers-klyngen 

En stor del af det tværsektorielle sundhedsaftalesamarbejde foregår i klyngerne. I Norddjurs 

Kommunes tilfælde Randers-klyngen, hvor udmøntningen af sundhedsaftalen er forankret.  

 

Randers-klyngen består af Regionshospitalet Randers samt Favrskov, Randers, Syddjurs og 

Norddjurs kommuner.  

 

I styregruppen for klyngen sættes der f.eks. fokus på retningslinjer for det konkrete samarbej-

de mellem hospital og kommuner samt på, hvordan arbejdsgange og procedurer kan ensrettes 

på tværs af kommunerne. Derudover udvikler og afprøver klyngerne også nye tiltag, som kan 

løse fælles udfordringer i klyngen.  

 

En stor del af dette samarbejde er i Randersklyngen forankret i samarbejdsforummet ’Sund-

hedsstrategisk ledelse. Med udgangspunkt i sundhedsaftalens prioriterede indsatsområder og 

fakta på området udvikles og afprøves konkrete modeller i praksisnære ”laboratorier”. Her 
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mødes ledere fra hospital, kommuner og almen praksis om at omsætte den gode idé til en 

konkret prototype, som kan afprøves i praksis.  

 

Det tværsektorielle sundhedsaftalesamarbejde foregår på flere niveauer og på tværs af forskel-

lige udvalg. En uddybende beskrivelse af organiseringen af sundhedssamarbejdet er vedlagt 

som bilag.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sundhedsaftalen har sammenhæng til det tværsektorielle sundhedssamarbejde i Region 

Midtjylland og er med til at sætte retningen for de sundhedsfremmende og forebyggende ind-

satser, der varetages i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at introduktionen til Sundhedsaftalen 2019-2023 og 

samarbejdet i Randers-klyngen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sundhedsaftalen 2019-2023 (010719) 117631/19 

2 Åben Organisering af sundhedsaftalesamarbejdet i Region Midtjylland 2022 65810/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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4.  Orientering om processen for en ny national sundhedsreform, herunder forslag om nye 

nærhospitaler og akutberedskaber 

 

29.30.08.P27   21/7419   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Den 15. marts 2022 præsenterede regeringen sit udspil til en ny national sundhedsreform ’Gør 

Danmark Sundere’. Hovedelementerne i reformudspillet er en ny retning for forebyggelse, 

styrkelse af kvaliteten i det nære sundhedsvæsen og mere tid til den enkelte patient. Regerin-

gen skal nu forhandle med Folketingets partier om en endelig aftale.  

 

Ny retning for forebyggelse 

Regeringen ønsker at sætte en ny retning for forebyggelsesindsatsen, særligt målrettet børn og 

unges trivsel. Hovedmålsætninger for forebyggelsesområdet er: 

 Børn og unges alkoholforbrug skal reduceres markant ved, at aldersgrænsen for salg af 

alkohol sættes op til 18 år kombineret med en national alkoholhandleplan.   

 Nikotinfri generation 2010+, hvor ingen født i og efter 2010 skal starte med at ryge el-

ler bruge andre nikotinprodukter, evt. ved forbud af salg af produkter til 2010-genera-

tionen. 

 Styrkelse af børn og unges trivsel gennem bevægelse og sunde fællesskaber, udmøntet 

i partnerskab mellem erhvervsliv, organisationer, kommuner, skoler samt børn og un-

ge selv. 

 

Derudover er der også fokus på indsatsen mod ulighed i kræft, gode rammer for forebyggelse 

og folkesundhed, indsats for sårbare familier i sundhedsplejen samt bedre vilkår for gravide 

og fødende.  

 

Styrkelse af kvaliteten i det nære sundhedsvæsen 

Regeringen ønsker at omstille sundhedsvæsenet ved at styrke kvaliteten i det nære sundheds-

væsen. Dette skal ske ved at etablere mere fleksible tilbud tættere på borgere med f.eks. kro-
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niske sygdomme og ældre medicinske patienter. Desuden skal der skabes stærkere samarbejde 

på tværs af sundhedsvæsenet og bedre kommunal sundheds- og ældrepleje.  

 

Hovedmålsætningerne for styrkelsen af kvaliteten i det nære sundhedsvæsen er: 

 Oprettelse af 21 nærhospitaler, som skal bringe sundhedsvæsenet tættere på borgerne 

i områder, hvor der er langt til det nærmeste akutsygehus. På nærhospitalerne kan pa-

tienter f.eks. få foretaget ukomplicerede undersøgelser eller ambulant opfølgning i 

forbindelse med kronisk sygdom. Et af nærhospitalerne skal placeres i Grenaa, og vil 

være en videreudvikling af det nuværende Grenaa Sundhedshus.  

 Etablering af 21 nye, forpligtende og formaliserede sundhedsklynger omkring hvert af 

landets 21 akuthospitaler. Sundhedsklyngerne vil både have et fagligt og et politisk 

niveau og bestå af repræsentanter fra region, kommuner og almen praksis. Der lægges 

i den forbindelse op til, at der fortsat skal være en Randers-klynge. 

 Løft af indsatsen for mennesker med kroniske sygdomme gennem en national kvali-

tetsplan med klare kvalitetskrav og anbefalinger samt mere ensartethed i indsatsen for 

borgere med kroniske lidelser. 

 Styrkelse af de kommunale akuttilbud og sikre specialistrådgivning til det nære sund-

hedsvæsen. En styrket akutindsats i kommunerne skal sikre, at borgerne i størst mu-

ligt omfang får behandling i og nær eget hjem. Krav og anbefalinger til de kommuna-

le akutfunktioner skal videreudvikles. De lokale aftaler for samarbejdet skal udvikles i 

de nye sundhedsklynger. 

 

Derudover er der også fokus på styrkelse af akutindsatsen med hurtig hjælp i hele landet, mål-

rettet indsats mod stroke og mere behandling i eget hjem med digitale løsninger.   

 

Mere tid til den enkelte patient    

Regeringen ønsker at gøre sundhedsvæsenet mere robust ved at sikre nok personale, at tiden 

og arbejdet tilrettelægges hensigtsmæssigt og at teknologiens muligheder udnyttes optimalt.  

 

Hovedmålsætninger for mere tid til den enkelte patient er: 
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 Kommission for robusthed i sundhedsvæsenet, som skal komme med anbefalinger til 

løsninger på de grundlæggende udfordringer i sundhedsvæsenet i forhold til persona-

lekapacitet.  

 Bedre anvendelse og udvikling af sundhedspersonalets kompetencer, så sygeplejer-

sker får mulighed for selvstændigt at udføre bestemte opgaver, som i dag er forbe-

holdt læger. 

 

Derudover er der også fokus på afvikling af behandlingsefterslæb efter COVID-19, fast læge 

til alle og bekæmpelse af lokal lægemangel.  

 

Regeringens sundhedsreformsudspil ’Gør Danmark Sundere’ og et notat, der beskriver rege-

ringens udspil til 21 nærhospitaler og de nye sundhedsklynger, er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Regeringens udspil til en ny sundhedsreform har sammenhæng til Norddjurs Kommunes 

sundhedspolitik, samt kommunens sundhedsfaglige og forebyggende indsatser, herunder bl.a. 

den kommunale akutfunktion. 

Økonomiske konsekvenser 

Regeringen vil med udspillet til en ny sundhedsreform afsætte 2,8 mia. kr. i 2022-2028 i 

driftsudgifter samt 4 mia. kr. i anlæg til etablering af nærhospitaler i perioden 2023-2028. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at orienteringen om processen for en ny national 

sundhedsreform – herunder forslag vedrørende nye nærhospitaler og akutberedskab – god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben Regeringens sundhedsudspil 2022 - Gør Danmark sundere 55813/22 

2 Åben Notat - Sundhedsreformudspil om nærhospitaler og nye sundhedsklynger 65813/22 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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5.  Introduktion til ny organisering af samarbejdet i sundhedsklynger 

 

29.30.08.P27   21/7419   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil der blive givet en aktuel status på arbejdet med at etab-

lere nye sundhedsklynger – herunder Randers-klyngen.  

 

Til orientering er vedlagt KL’s Håndbog om sundhedsklynger samt slides fra et møde med 

KL om sundhedsklynger.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen om nye sundhedsklynger godkendes.  

Bilag: 

1 Åben Håndbog om sundhedsklynger, opdateret den 19. april 2022 65744/22 

2 Åben Slides - Sundhedsklynger 65741/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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6.  Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg 

 

00.15.10.P35   22/1118   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune tilbyder lovpligtige forebyggende hjemmebesøg til ældre borgere, som 

ikke modtager pleje og praktisk hjælp. Disse besøg tilbydes i dag som individuelle besøg til 

målgruppen. Forvaltningen foreslår, at de forebyggende besøg nytænkes og gennemføres på 

nye måder.   

 

På baggrund den demografiske udvikling med flere ældre i de kommende år – med en for-

ventning om at et stigende antal ældre vil få behov for kommunale ydelser, medmindre der 

igangsættes en proaktiv og systematisk indsats samt kommunens sociodemografiske og sund-

hedsmæssige profil Yderligere fravælger en del borgere det eksisterende tilbud om forebyg-

gende hjemmebesøg. Samlet er der behov for at nytænke de forebyggende hjemmebesøg, så at 

de i højere grad understøtter ældrepolitikkens målsætninger om det gode ældreliv. 

 

Formålet med et forebyggende hjemmebesøg er, at: 

 Støtte ældre til bedre at udnytte egne ressourcer og bevare funktionsniveauet længst 

muligt 

 Yde råd og vejledning om aktiviteter/støttemuligheder mhp. at bidrage til øget tryg-

hed/trivsel 

 At gøre opmærksom på eksisterende hjælpeforanstaltninger og aktiverende tilbud, som 

vil kunne medvirke til at forebygge eller løse eventuelle problemer i opløbet. F.eks. 

ved at henvise til frivillige tilbud såsom ældreidræt og netværksskabende aktiviteter, 

samt at vejlede om social-eller sundhedsområdets tilbud, boligtilbud mv. ved behov 

 

Målgruppen for forebyggende hjemmebesøg er: 

 Borgere, som bor alene i det år, hvor de fylder 70 år 
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 Borgere, som fylder 75 år 

 Borgere, som fylder 80 år 

 Borgere, som fylder 82 år, får tilbudt et besøg mindst én gang årligt. 

 

Derudover kan kommunen vælge at tilbyde behovsbestemte besøg til borgere i alderen 65-81 

år, som er i særlig risiko for at få nedsat social, psykisk eller fysisk funktionsevne. Her har 

Norddjurs Kommune hidtil afgrænset tilbuddet om et besøg til de 65-årige, som for nylig har 

mistet en ægtefælle.  

 

Borgere, som både modtager praktisk hjælp og personlig pleje efter Servicelovens § 83 und-

taget for ordningen om forebyggende hjemmebesøg.  

 

De forebyggende hjemmebesøg i Norddjurs Kommune tilbydes i dag ved, at borgerne modta-

ger et tilbud om et individuelt besøg via e-boks/brev. Borgerne skal herefter selv melde tilba-

ge til de forebyggende medarbejdere, hvis de ønsker et besøg. Herefter aftales tidspunkt for et 

hjemmebesøg.  

 

Forslag til nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg 

Det fremgår af loven, at de forebyggende besøg kan tilbydes på andre måder end som et indi-

viduelt besøg i hjemmet, f.eks. som kollektive arrangementer eller ved samordning med andre 

forebyggende indsatser mv. Hvis borgeren fravælger sådanne tilbud, skal borgeren tilbydes et 

individuelt besøg i hjemmet.   

 

I forslaget til et nyt koncept for de forebyggende hjemmebesøg er der lagt vægt på differentie-

rede tilbud, tidlig opsporing, systematiske indsatser og borgerinddragelse. F.eks. med afhol-

delse af fælles seniorinfomøder, mulighed for deltagelse i kortere temaforløb for ældre med 

sundhedsmæssige udfordringer m.m. Tilbud til risikogruppen vil endvidere blive udvidet til 

også at omfatte borgere, hvis ægtefælle/samlever kommer på plejecenter.  

 

En nærmere beskrivelse af forslaget til et nyt koncept for de forebyggende hjemmebesøg er 

vedlagt som bilag.  
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Forslag til et nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg skal sendes i høring i ældrerådet. 

Høringsfristen fastsættes til den 23. maj 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forebyggende hjemmebesøg er en del af kommunens sundhedsfremmende og forebyggende 

indsats til ældre borgere. Indsatsen har desuden sammenhæng til Norddjurs Kommunes æl-

drepolitiks målsætninger om det gode ældreliv. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslaget til et nyt koncept for de forebyggende 

hjemmebesøg sendes til høring i ældrerådet. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg 65818/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Karoline Bergkvist Søgaard, Tom Bytoft og Jytte Schmidt foreslog, at forslaget også sendes 

til høring i MED udvalget i Sundhed og Træning.  

 

Et flertal bestående Diana Therese Mikkelsen, Jens Kannegaard Lundager, Rikke Albæk Jør-

gensen og Mads Jensen beslutter at følge indstillingen med den begrundelse, at der allerede er 

medarbejderinddragelse.  
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7.  Nøgletal på voksen- og plejeudvalgets område 

 

00.30.04.S00   22/316   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren for 2023 er det besluttet, at alle udvalg forelægges sager om nøgletal, her-

under sammenligning med andre kommuner. Inddragelsen af nøgletal kan give mulighed 

for inspiration til gennemførelse af budgetanalyser samt eventuelt omprioriteringer indenfor 

udvalgets ramme. 

 

Et uddrag fra KL publikationen ”Kend din kommune” samt en nøgletalsrapport for 2022 for 

voksen- og plejeudvalget, der er baseret på VIVE’s ECO nøgletal, er vedlagt som bilag.  

 

Fra ”Kend din kommune” er vedlagt kapitlerne 0, 5, 6 og 7 samt indledningen til publikatio-

nen. Nøgletallene kan ligeledes tilgås interaktivt på KL’s hjemmeside. 

 

VIVE er Det Nationale Forskningscenter for Viden og Velfærd. VIVE’s nøgletal gør det mu-

ligt at sammenligne Norddjurs Kommunes enhedsudgifter på tværs af serviceområderne med 

andre kommuner. 

 

Nøgletal er informationer, der i kort og overskuelig form belyser strukturen og udviklingen i 

en kommune. Nøgletal giver sjældent hele forklaringen på et forhold. VIVE anbefaler, at man 

bruger nøgletal som udgangspunkt for at formulere relevante spørgsmål for nærmere undersø-

gelse og til at give overblik over udviklingen i kommunen. Nøgletal kan knytte sig til en ræk-

ke forhold – eksterne betingelser, den førte politik og produktivitet/effektivitet. VIVE anbefa-

ler derfor, at man er varsom med at bruge nøgletal alene som udgangspunkt for politisk priori-

tering. 

 

På velfærdsområderne er der også opgjort serviceniveauindeks for Norddjurs Kommune, 

sammenligningsgruppen af kommuner og hele landet. Landsgennemsnittet er indeks 100. 

https://www.kl.dk/okonomi-og-administration/okonomi-og-styring/kend-din-kommune/
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Serviceniveauindekset viser forholdet mellem enhedsudgifter og udgiftsbehov. Serviceniveau-

indekset supplerer, hvordan man kan sammenligne Norddjurs Kommunes udgiftsniveau med 

andre kommuner. Udgiftsbehovet, som indgår i serviceniveauindekset, bruges til at konstruere 

gruppen af sammenligningskommuner. Sammenligningsgruppen af kommuner konstrueres ud 

fra kommuner med ens udgiftsbehov og ens ressourcepres. 

 

Hovedkonklusionerne i nøgletalsrapport 2022 for voksen- og plejeudvalget er: 

 At Norddjurs Kommunes budgetterede udgifter til ældreområdet pr. 65+ årige er hø-

jere end sammenligningsgruppen og lavere end hele landet. 

 Norddjurs Kommunes serviceniveauindeks på ældreområdet er højere end sammen-

ligningsgruppen og lavere end hele landet. 

 På området for sundhedsvæsen, genoptræning og forebyggelse er Norddjurs Kommu-

nes budgetterede udgifter pr. indbygger på niveau med sammenligningsgruppen og en 

smule højere end hele landet. 

 Norddjurs Kommunes serviceniveauindeks på området for sundhedsvæsen, genop-

træning og forebyggelse er lavere end sammenligningsgruppen og hele landet. 

 Norddjurs Kommunes budgetterede udgifter pr. 18-64 årige med særlige behov er la-

vere end sammenligningsgruppen og højere end hele landet.  

 Norddjurs Kommunes serviceniveauindeks på området for voksne med særlige behov 

er lavere end sammenligningsgruppen og hele landet. 

 

Det skal i forhold til anvendelse af de to typer af nøgletal bemærkes, at i ”Kend din kommu-

ne” vil der ofte være tale om nøgletal baseret på regnskabstal eller aktivitetstal fra 2020, mens 

VIVE nøgletallene er baseret på budgettal for 2021. Det er relevant at være opmærksom på de 

vedtagne besparelser i 2019 og de vedtagne udvidelser i 2021 og 2022 på voksen- og plejeud-

valgets områder. Alt andet lige vil man på baggrund af besparelserne og udvidelserne forvente 

relativt lavere udgifter i 2019 og relativt højere budgetterede udgifter i 2021 og 2022. De hø-

jere udgifter vil alt andet lige medføre et højere serviceniveau. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I den vedtagne budgetprocedure er det vedtaget, at alle fagudvalg arbejder med nøgletal på 

udvalgets eget område. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at nøgletallene på voksen- og plejeudvalgets område 

drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Kend din kommune - voksen- og plejeudvalget 43343/22 

2 Åben Nøgletalsrapport 2022 - Voksen- og plejeudvalget 65823/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Drøftet.  
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8.  Analyse af de fremtidige udgifter på det specialiserede voksenområde 

 

00.01.00.A00   21/14748   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

 I de senere år har Norddjurs Kommune i lighed med hovedparten af landets øvrige kommu-

ner oplevet en gradvis stigning i udgifterne til det specialiserede voksenområde. Dvs. udgif-

terne på den del af det kommunale budget, der anvendes til bl.a. botilbud, bostøtte og dagtil-

bud til voksne borgere med et fysisk eller psykisk handicap. 

 

Det samlede budget på socialområdet er på 195,8 mio. kr. (netto) i 2022. Heraf vedrører ca. 

177 mio. kr. det specialiserede voksenområde. 

 

Det stigende udgiftspres har medført, at forvaltningen i samarbejde med KL’s konsulentvirk-

somhed Komponent har fået udarbejdet en dataanalyse, der bl.a. indeholder: 

 Et benchmark på Norddjurs Kommunes nuværende udgiftsniveau på det specialiserede 

voksenområde set i forhold til sammenlignelige kommuner. 

 En beskrivelse af de senere års udvikling i Norddjurs Kommunes udgifter på området. 

 En beskrivelse af udviklingen – både i Norddjurs Kommune og på landsplan – i antal-

let af borgere med en diagnose, der kan medføre et behov for et servicetilbud på det 

specialiserede voksenområde. Beskrivelsen sætter også fokus på det skift i typen af di-

agnoser, der har fundet sted i de senere år.  

 En gennemgang af sager med børn og unge under 18 år i Norddjurs Kommune, der 

forventes at overgå til det specialiserede voksenområde ved det fyldte 18. år. 

 Et forecast på den forventede gradvise stigning i Norddjurs Kommunes udgifter til det 

specialiserede voksenområde frem til 2030. 

 

Det fremgår bl.a. af analysen, at: 
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 Norddjurs Kommunes udgifter i 2020 var på 10.828 kr. pr. borger i alderen 18-64 år. 

Dette er 623 kr. – svarende til 5 pct. – lavere end gennemsnittet i de fem kommuner, 

der er mest sammenlignelige med Norddjurs Kommune. 

 En fremskrivning af udgifterne til det specialiserede voksenområde på baggrund af hi-

storiske data indikerer, at der vil være et stort udgiftspres på området frem mod 2030.  

 En konkret vurdering af de kommende års sagstilgang til det specialiserede voksenom-

råde viser, at der - med uændret visitationspraksis og faglig tilgang til området – vil 

være behov for at placere 27 borgere mere i botilbud i 2030. Som følge heraf vil 

Norddjurs Kommune gradvis få en betydelig stigning i udgifterne til botilbud i perio-

den frem mod 2030.  

 De stigende udgifter på det specialiserede voksenområde skyldes, at der i de senere år 

er sket en markant ændring i de diagnoser, som borgere med fysisk og psykisk handi-

cap har.  

 

Det samlede resultat af analysen er beskrevet i et notat med tilhørende datamateriale, der er 

vedlagt som bilag. 

 

Hvis Norddjurs Kommune skal begrænse den fremtidige stigningen i udgifterne til det specia-

liserede voksenområde, så er det forvaltningens vurdering, at der er behov for at få foretaget 

en grundig undersøgelse af hvilke konkrete handle- og omstillingsmuligheder, Norddjurs 

Kommune har for at reducere den fremtidige stigning i udgifterne på det specialiserede vok-

senområde. Dette kan f.eks. ske ved at sikre, at der fremover arbejdes mere forebyggende og 

mindre indgribende, at de visiterede serviceydelser og indsatser bedre matcher borgernes in-

dividuelle behov og at kommunens botilbud mv. tilpasses til at kunne rumme borgere med 

nye og ofte mere komplekse diagnoser. 

 

I forlængelse heraf skal det bemærkes, at de aktuelle og fremtidige udfordringer med at rek-

ruttere kvalificeret personale på det specialiserede voksenområde samtidig vil skabe et yderli-

gere behov for at reducere tilgangen af borgere til området.  
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Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 22. juni 2020 en ”Socialpolitisk tilgang”, der 

indeholder en række pejlemærker for en grundlæggende omstilling på det specialiserede vok-

senområde. Denne kan imidlertid ikke stå alene.  

 

Det er derfor forvaltningens anbefaling, at der i løbet af 2. halvår af 2022 og 1. kvartal af 2023 

gennemføres et analyseforløb, hvor Norddjurs Kommunes handle- og omstillingsmuligheder 

på området afdækkes i et bredt samarbejde mellem borgere, pårørende, ledere, medarbejdere 

og politikere på området. 

Økonomiske konsekvenser 

Der henvises til det vedlagte notat med tilhørende datamateriale. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. Indholdet i analysen af det specialiserede voksenområde drøftes. 

2. De økonomiske konsekvenser af udviklingen på det specialiserede voksenområde frem 

mod 2030 indgår i voksen- og plejeudvalgets kommende drøftelse af budget 2023 på 

udvalgsmødet den 4. maj 2022.  

3. Der i løbet af 2. halvår af 2022 og 1. kvartal af 2023 gennemføres et analyseforløb, 

hvor Norddjurs Kommunes handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede 

voksenområde afdækkes. 

4. Der udarbejdes et forslag til et analyseforløb, der sikrer en bred involvering af borgere, 

pårørende, ledere, medarbejdere og politikere på området. 

5. Forslag til analyseforløb behandles på voksen- og plejeudvalgets møde den 4. maj 

2022. 

Bilag: 

1 Åben Notat om analyse af den forventede udvikling i udgifterne til det specia-

liserede voksenområde 

48119/22 

2 Åben Bilag 1 - Benchmark 47721/22 

3 Åben Bilag 2 - Eco-nøgletal - budget 2022 - voksne med særlige behov 47722/22 

4 Åben Bilag 3 - Forecast 2030 47723/22 
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5 Åben Bilag 4 - Sagsscreening 47726/22 

6 Åben Bilag 5 - Udvikling i diagnoser 47725/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 30-03-2022 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Godkendt.  

 

Ad. 3 

Godkendt. 

 

Ad. 4 

Godkendt.  

 

Ad. 5 

Godkendt.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen er fortsat i dialog med en række samarbejdspartnere om udarbejdelsen af et 

forslag til et analyseforløb, hvor Norddjurs Kommunes handle- og omstillingsmuligheder på 

det specialiserede voksenområdeområde kan afdækkes i en proces, der sikrer en bred involve-

ring af borgere, pårørende, ledere, medarbejdere og politikere på området. 

 

Forslaget til et analyseforløb i andet halvår af 2022 og 1. kvartal af 2023 vil derfor først fore-

ligge til voksen- og plejeudvalgets møde den 30. maj 2022. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. De økonomiske konsekvenser af udviklingen på det specialiserede voksenområde frem 

mod 2030 indgår i voksen- og plejeudvalgets drøftelse af budget 2023. 
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2. Der arbejdes videre med udformningen af et analyseforløb med en bred involvering af 

borgere, pårørende, ledere, medarbejdere og politikere på det specialiserede voksen-

områdeområde, hvor Norddjurs Kommunes handle- og omstillingsmuligheder på om-

rådet afdækkes. 

3. Forslaget til et analyseforløb behandles på voksen- og plejeudvalgets møde den 30. 

maj 2022. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Ad. 1 

Godkendt.  

 

Ad. 2 

Godkendt. 

 

Ad. 3 

Godkendt.  
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9.  Budget 2023-2026 - Fagudvalgenes egen budgetdrøftelse 

 

00.30.04.S00   22/318   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2023-2026 fremgår det, at fagudvalgene på deres 

møder i april skal drøfte udvalgets egen budgetramme.  

 

Fagudvalgene har på møderne mulighed for at drøfte eventuelle omprioriteringer og handle-

muligheder inden for eget område i god tid inden budgetforhandlingerne.  

 

Endvidere får fagudvalgene også mulighed for at stille spørgsmål til emner i regi af fagudval-

get, samt at arbejde med relevante budgetemner på eget område, herunder pejlemærker for 

eventuelle effektiviserings- og omprioriteringsforslag til drøftelse inden budgetforhandlinger-

ne går i gang.  

 

Drøftelsen af voksen- og plejeudvalgets budgetramme skal følge de politisk vedtagne spille-

regler for både budgetlægning og budgetopfølgninger, der beskriver, at hvis, der kommer 

uforudsete og udefra kommende udgifter, skal der foretages en omprioritering indenfor ud-

valgets egen ramme for at finde finansieringen. 

 

Hvis der opstår en situation, hvor der skal ske besparelser eller omprioriteringer indenfor vok-

sen- og plejeudvalgets ramme, kan det medføre, at der vil skulle tages politisk stilling til ud-

møntningen, herunder at der skal foretages høring og inddragelse af MED-udvalg. I så fald vil 

den politiske behandling og udmøntning af budgettet ske på fagudvalgenes møder i oktober 

og november, og endelig vedtagelse vil ske på kommunalbestyrelsens møde i december. 

 

Økonomiaftalen for 2023 forventes indgået mellem KL og regeringen medio juni, og på den 

baggrund vil økonomichefen inden sommerferien udsende en skriftlig orientering om ram-
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merne for den kommunale økonomi i det kommende år og de overordnede økonomiske kon-

sekvenser for Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at der skal arbejdes med at fremhæve 

fagudvalgenes rolle i forbindelse med at godkende budget på eget område. Fagudvalgenes 

inddragelse i behandlingen skal sikre strategien om en tydelige rolle og ansvar fra fagudval-

genes side. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at voksen- og plejeudvalget drøfter budgetemner og pejlemær-

ker på udvalgets eget område. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Voksen- og plejeudvalget beslutter, at der til udvalgets møde den 30. maj 2022 skal foreligge 

en vurdering af budgetudfordringerne på det specialiserede voksenområde i 2023. Desuden 

skal der udarbejdes forslag til, hvordan udgifterne i 2023 kan finansieres.  

 

Desuden ønskes der til udvalgets møde den 30. maj 2022 en belysning af, hvad det vil koste:  

 At komme tilbage til serviceniveauet fra 2018 på udvalgets område. 

 At reducere ledelsesspændet på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet – 

herunder at ledelsesspændet som minimum tilbageføres til 2018 niveau.  

 At styrke dagtilbuddet i psykiatrien i den vestlige del af kommunen.  
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10.  Budgetopfølgning på voksen- og plejeudvalgets område pr. ultimo marts 2022 

 

00.30.14.S00   22/1   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på voksen- og plejeudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 789,1 mio. kr. i 2022. Dette medfører, at der er et mer-

forbrug på 5,3 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget.  

 

Merforbruget fordeler sig med 2,6 mio. kr. indenfor servicerammen og 2,7 mio. kr. udenfor 

servicerammen. Merforbruget indenfor servicerammen skyldes en ekstraudgift på 2,6 mio. kr. 

som følge af COVID-19, mens afvigelsen udenfor servicerammen vedrører udgifter til den 

aktivitetsbestemte medfinansiering af sundhedsvæsenet og en mindreindtægt på puljemidler, 

der ikke forventes i 2022. Mindreindtægten modsvares af et tilsvarende mindreforbrug på 

puljemidler på 2,0 mio. kr. indenfor servicerammen. 

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et samlet mindre forbrug på 1,5 mio. kr. i for-

hold til det oprindelige budget. 

 

Voksen- og plejeudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

budget 

Korrigeret 

budget  

Forventet 

regnskab  

Afvigelse 

til oprin-

deligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen  670,3   669,2   672,9   2,6    

Drift – udenfor servicerammen  135,5   136,6   138,2   2,7  

Ældre- og handicapboliger  -22,1   -22,1   -22,1   -    

Drift i alt  783,8   783,8   789,1   5,3  

Heraf ekstraudgifter som følge  -     -     2,6   2,6  
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af COVID-19 

Anlæg 5,4 5,4 3,9 -1,5 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Voksen- og plejeudvalgets oprindelige serviceramme er på 670,3 mio. kr. i 2022. Der forven-

tes et merforbrug på 2,6 mio. kr. indenfor servicerammen på voksen- og plejeudvalgets områ-

de som følge af COVID-19.  

 

COVID-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalget har et særligt fokus på virkningerne af COVID-19. 

 

De overordnede principper for den nationale kompensationsmodel vedrørende udgifterne til 

Corona-håndteringer, der har været anvendt i både 2020 og 2021, videreføres ifølge KL i 

2022. En samlet kommunal kompensation vedrørende 2022 forhandles i forbindelse med de 

årlige økonomiforhandlinger for 2023, der forventes afsluttet primo juni måned. 

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter på driften 

Der er følgende opmærksomhedspunkter i forbindelse med budgetopfølgningen:  

 På såvel socialområdet som sundheds- og omsorgsområdet opleves et udgiftspres som 

følge af de generelle prisstigninger på el, brændstof og fødevarer. Omfanget af de 

økonomiske konsekvenser i 2022 kendes endnu ikke. 

 På socialområdet er der pres på udførerområdet som følge af et stigende antal ressour-

cetunge borgere, hvor støttebehovet er stort. Samtidig er der i 2022 afholdt udgifter 

vedrørende sager, der vedrørte 2021. Udgifterne opvejes til dels af et forventet min-

dreforbrug på myndighedsområdet grundet to særligt dyre enkeltsager, der er afsluttet. 

 På sundheds- og omsorgsområdet er der pres på udgifterne på bil- og boligsager. Det 

skyldes bl.a. sager, der er bevilget i 2021, men først effektueres og betales i 2022. 

 Der må fortsat påregnes udgifter i forbindelse med COVID-19 i 2022. Dette skyldes, 

dels udgifter i årets første måneder inden alle restriktioner bortfaldt, og dels udgifter til 

den fortsatte drift af testcentre og vaccinationssteder (dog i et mindre omfang resten af 

året). 
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Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften 

I denne budgetopfølgning søges budgetneutrale tillægsbevillinger på driften på voksen- og 

plejeudvalgets område på i alt 0,13 mio. kr. 

 

En nærmere beskrivelse af bevillingerne fremgår af bilaget til budgetopfølgningen.  

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2022 samles for alle fagudvalg i en sag, der videresen-

des til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet mindreforbrug på 1,5 mio. kr. i forhold til det 

oprindelige budget. Mindreforbruget skyldes forskydning i anlægsprojekter, hvor en del af 

udgifterne først ventes afholdt i 2023.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt en anlægsoversigt er vedlagt som 

bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budgettet. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. der gives en tillægsbevilling på 0,13 mio. kr. i 2022 til projekter på sundheds- og om-

sorgsområdet (se nærmere beskrivelse af projekterne i bilaget til denne budgetopfølg-

ning). Udgiften finansieres af puljen til kompetencemidler på økonomiudvalgets om-

råde og er samlet set budgetneutral.  
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2. voksen- og plejeudvalget drøfter, hvordan merforbruget på 2,6 mio. kr. på den ordinæ-

re drift indenfor servicerammen skal finansieres. 

3. budgetopfølgningen pr. ultimo marts på voksen- og plejeudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Budgetopfølgningen på voksen- og plejeudvalget pr. ultimo marts 65837/22 

2 Åben Anlægsopfølgning pr. ultimo marts 55197/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Ad. 1 

Tiltrådt.  

 

Ad. 2.  

Drøftet. Voksen og plejeudvalget afventer resultatet af forhandlingerne mellem KL og rege-

ringen om Covid-19 kompensation til kommunerne.  

 

Ad. 3. 

Tiltrådt.  
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11.  Forslag til tids- og procesplan samt anlægsbevilling for renovering af AUC i Grenaa 

 

82.00.00.A00   22/1751   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget besluttede på sit møde den 30. marts 2022 at udskyde udvalgets 

behandling af denne sag til udvalgsmødet den 4. maj 2022. Som følge heraf er tidsplanen i 

nedenstående fremstilling opdateret.  

 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev det besluttet at afsætte 1,000 mio. kr. 

i 2022 og 0,500 mio. kr. i 2023 til at renovere Aktivitets- og Udviklings Centret (AUC) i 

Grenaa. 

 

Midlerne anvendes til at gennemføre følgende renoveringsarbejder på AUC: 

 Toiletter renoveres og ombygges til handicaptoilet 

 Etablering af dørautomatik 

 Montering/ udskiftning af 3 døre  

 Tilpasning af indgangsparti og belægninger 

 Kørestolstilpasset adgang til musikrum udefra 

 Udskiftning af gulv i køkken  

 Udskiftning af ventilationsanlæg. 

 

Desuden skal det undersøges, om der kan etableres en elevator ved siden af en nuværende 

trappeopgang og dermed erstatte en nuværende trappelift.  

 

Forvaltningen har udarbejdet nedenstående til en proces- og tidsplan for renovering af de fysi-

ske rammer i AUC i Grenaa: 
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Periode Aktivitet 

 

Juni – august 2022 Forvaltningen indhenter tilbud på byggerådgivning 

 

September – december 2022 Detailplanlægning af renoveringsarbejder og udarbejdelse 

af udbudsmateriale for håndværkerydelser 

 

December 2022 – januar 2023  Indhentning af tilbud på håndværkerydelser 

 

Marts 2023 Voksen- og plejeudvalget behandler tildeling af håndværke-

rydelser og igangsætning af renoveringsarbejder 

 

April 2023 Kontraktindgåelse og forberedelse 

 

Maj 2023 – december 2023 Renoveringsperiode 

 

Januar 2024 Alle renoverede lokaler er taget i brug 

 

 

Jævnfør Norddjurs Kommunes retningslinjer for bygge- og anlægsopgaver beslutter fagud-

valget udbudsform og tildelingskriterier, når der er tale om bygge og anlægsopgaver, der 

overstiger 0,500 mio. kr. 

 

Det foreslås, at der indhentes underhåndsbud i fagentrepriser med laveste pris som tildelings-

kriterium. 

 

Undersøgelsen af, om der kan etableres en elevator ved siden af en nuværende trappeopgang 

og dermed erstatte en nuværende trappelift, gennemføres som en selvstændig opgave i løbet 

af 2022 og er således ikke indeholdt i ovenstående renoveringsproces.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes psykiatripolitik og socialpolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 1,000 mio. kr. i 2022 og 0,500 mio. kr. i 2023 til anlægsprojektet.  

 

Med afsæt i ovenstående tids- og procesplan er det forvaltningens vurdering, at anvendelsen 

af de 1,5 mio. kr. reelt vil fordele sig med 0,250 mio. kr. i 2022 og 1,250 mio. kr. i 2023. 

 

Det er på nuværende tidspunkt forvaltningens vurdering, at anlægsprojektet kan gennemføres 

inden for den afsatte økonomiske ramme.  

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at: 

1. Forslaget til tids- og procesplan godkendes. 

2. Der indhentes underhåndsbud på håndværkerydelser i fagentrepriser. 

3. Håndværkerydelserne tildeles efter kriteriet laveste pris. 

4. Der gives anlægsbevilling på 0,250 mio. kr. i 2022, som finansieres af det afsatte rå-

dighedsbeløb.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Ad. 1-4 

Tiltrådt.  
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12.  Orientering om leasing af hybridbiler til hjemmeplejen mv. 

 

88.00.00.A00   20/3193   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har i foråret 2021 gennemført et udbud af 24 hybridbiler (heraf 14 på 

gule plader) til bl.a. hjemmeplejen.  

 

På voksen- og plejeudvalgets møde henholdsvis den 2. og den 30. marts 2022  fik udvalget en 

orientering om det gennemførte udbud. Udvalget har tidligere modtaget et notat om sagen, der 

til orientering er vedlagt som bilag.  

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil velfærdssekretariatschef Marie-Louise Eskerod Ifver-

sen give en aktuel status på sagen vedrørende leasing af de 14 biler, der er leveret på gule pla-

der. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen om leasing af hybridbiler til bl.a. 

hjemmeplejen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Svar på spørgsmål om indkøb af 14 hybridbiler 31918/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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13.  Kvartalsvis statistik for 1. kvartal 2022 på sundheds- og omsorgsområdet samt 

socialområdet 

 

00.22.04.G01   22/4108   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Sundheds- og omsorgsområdet og socialområdet udarbejder kvartalsvis statistikker, som be-

skriver, dels den aktuelle status, og dels udviklingen over tid for en række udvalgte områder:  

 Antal visiterede borgere, antal modtager af forskellige indsatser, antal timer leveret el-

ler aktivitetstal/belægningstal for hjemmepleje, rehabiliteringsindsatser, sygepleje, 

træning, plejecentre og sygeplejeklinikker.  

 Antallet af brugere på handicap- og psykiatriområdet. 

 

Statistikkerne for 1. kvartal 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at statistikkerne for 1. kvartal 2022 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sundheds- og omsorgsområdet statistik 1. kvartal 2022 57454/22 

2 Åben Socialområdet statistik 1. kvartal 2022 63210/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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14.  Ankeafgørelser (1. kvartal 2022) 

 

27.00.00.K03   22/4110   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om aktuelle ankeafgørelser for 1. 

kvartal i 2022 fra Ankestyrelsen. 

 

Der er modtaget ni nye ankeafgørelser, hvor visitations- og hjælpemiddelafdelingen på sund-

heds- og omsorgsområdet har truffet afgørelse (nr. 1-9). Sagerne er blevet stadfæste med und-

tagelse af én sag, som er afvist. 

 

Derudover er der modtaget to nye ankeafgørelser, hvor socialområdet har truffet afgørelse (nr. 

1-2). Sagerne er begge blevet stadfæstet. 

 

En oversigt over ankeafgørelser for 1. kvartal i 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen og sundheds- og omsorgschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Ankeafgørelser 2022 - Sundheds- og omsorgsområdet 65794/22 

2 Åben Ankeafgørelser 2022 - Handicap og psykiatriområdet 65796/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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15.  Oversigt over magtanvendelser 1. kvartal 2022 

 

27.66.00.K07   22/4106   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget orienteres kvartalsvis om magtanvendelser på sundheds- og om-

sorgsområdet samt handicap- og psykiatriområdet. 

 

Som udgangspunkt er al magtanvendelse i forhold til den enkelte borger forbudt. Der kan 

imidlertid opstå enkelte situationer, hvor en særlig foranstaltning er nødvendig for at undgå 

omsorgssvigt. 

 

Såfremt en borger giver sit samtykke til en given foranstaltning, er der ikke tale om 

magtanvendelse. I de situationer, hvor borgeren modsætter sig eller er passiv, gælder 

reglerne om magtanvendelse. 

 

Når der er opstået situationer med magtanvendelse, har de enkelte institutioner pligt til at 

indberette hændelsen til visitationsenheden på sundheds- og omsorgsområdet eller 

socialområdets myndighedsafdeling. De indberettede magtanvendelser indgår efterfølgende 

som en del af dialogen i forbindelse med udarbejdelsen af handleplaner og tilsyn. 

 

En oversigt over indberettede magtanvendelser i 1. kvartal 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at orienteringen om magtanvendelser 

i 1. kvartal 2022 på sundheds- og omsorgsområdet samt handicap- og psykiatriområdet god-

kendes. 
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Bilag: 

1 Åben Kvartalsrapport for magtanvendelser i 1. kvartal 2022 60655/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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16.  Årsrapport 2021 for det kommunale tilsyn på sundheds- og omsorgsområdet 

 

00.15.10.P35   21/5322   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Sundheds- og omsorgsområdets visitationsenhed har foretaget tilsyn på følgende enheder i 

2021: 

Plejecentre: 

1. Plejecenter Violskrænten og Grønnegården  

2. Plejecenter Digterparken  

3. Plejecenter Glesborg  

4. Plejecenter Farsøhthus  

5. Plejecenter Fuglsanggården  

6. Plejecenter Møllehjemmet  

 

Hjemmepleje og hjemmesygepleje: 

1. Hjemmeplejen Grenå  

2. Hjemmeplejen Allingåbro 

3. Hjemmeplejen Glesborg  

 

Træning: 

Træningscenter Posthaven  

Træningscenter Auning  

Rehabiliteringsteamet  

Døgn Auning  

 

Det kommunale tilsyn i 2021 har vurderet kvaliteten på enhederne i forhold til patientsikker-

hed, brugertilfredshed, faglighed og organisatorisk bæredygtighed ved et anmeldt og et ikke 

anmeldt besøg. 
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I årsrapporten bliver det gennemgået hvilke typer af fund, der er gjort på tværs af enhederne. 

Derudover præsenteres de data fra tilsynet, der viser, hvor der er den relativt største grad af 

tilfredshed/kvalitet og de data fra tilsynet, der viser, hvor der er den relativt mindste grad af 

tilfredshed/kvalitet.  

  

Der er gjort fire fund ved fire borgere, hvor der kunne have været en risiko for patientsikker-

heden. Ved tilsynsenhedens efterfølgende gentilsyn/opfølgende tilsyn var de kritiske forhold 

bragt i orden.  

 

På baggrund af de øvrige fund, der er gjort, anbefaler tilsynet, at der i 2022 arbejdes med pro-

ceduren for delegation (opgaveoverdragelse) på tværs af enhederne.   

  

Årsrapporten for de kommunale tilsyn i sundhed og omsorg skal sendes i høring i ældrerådet. 

Høringsfristen fastsættes til den 23. maj 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Årsrapporten for de kommunale tilsyn i sundhed og omsorg tager afsæt i kommunens tilsyns-

politik for kommunale tilsyn i sundhed og omsorgsområdet samt kommunens øvrige politik-

ker på sundheds- og omsorgsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Sundheds og omsorgschefen indstiller at Årsrapporten for kommunale tilsyn på plejecentre, 

hjemmepleje, hjemmesygepleje og træning sendes til høring i ældrerådet  

Bilag: 

1 Åben Årsrapport kommunale tilsyn 2021 52885/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2022 

38

17.  Kommunale tilsynsrapporter fra sundheds- og omsorgsområdet 

 

27.09.08.K09   22/1966   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Sundheds- og omsorgsområdets visitationsenhed har gennemført tilsyn med følgende enhe-

der: 

 Plejecenter Violskrænten og Grønnegården, den 11. februar 2022 

 Plejecenter Farsøhthus, den 26. november 2021 

 Plejecenter Møllehjemmet, den 9. december 2021 

 Plejecenter Fuglsanggården, den 10. december 2021 

 

Tilsynene er gennemført efter grundprincipperne i den tilsynspolitik, der blev godkendt i vok-

sen- og plejeudvalget den 28. januar 2020.  

 

Tilsynet har indsamlet forskellige typer af data til at vurdere patientsikkerheden og den leve-

rede kvalitet på plejecentrene. Data er indsamlet både anmeldt og uanmeldt. Data omfatter 

blandt andet stikprøvekontrol af medicinhåndtering, journalaudit, spørgeskema til alle medar-

bejdere og interview med beboere/borgere.  

 

Tilsynet vurderer de indsamlede data op imod en række faste kriterier, der kendetegner en 

tilfredsstillende kvalitet indenfor området.  

 

Tilsynet vurderer i forhold til fire kategorier/farver:  

 Farven rød angiver, at der er gjort fund af patientkritisk karakter. Tilsynet vil inden for 

en snæver tidshorisont gennemføre et gentilsyn på plejecentret i forhold til det pågæl-

dende område.  

 Farven orange angiver, at der er gjort fund af betydning for den leverede kvalitet. Til-

synet giver en henstilling om, at plejecentret skal udarbejde en handleplan for det på-



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2022 

39

gældende område, som tilsynet skal godkende. Handleplanen skal være tidsafgrænset 

og realistisk samt indeholde en troværdig dokumentation for, at plejecentret kan opnå 

det ønskede resultat.  

 Farven gul angiver, at der er gjort fund af mindre betydning for den leverede kvalitet. 

Tilsynet giver en anbefaling om, at plejecentret arbejder med området. Ved det næste 

årlige tilsyn følges der op på dette arbejde.  

 Farven grøn angiver, at der ikke er gjort fund af betydning for den leverede kvalitet, 

og tilsynet følger derfor ikke særskilt op på området.  

 

Selve rapporten er opdelt i fem dele:  

 Plejecentrets præsentation af deres aktuelle vilkår og udviklingsinitiativer.  

 En sammenfatning, hvor de fund, som tilsynet har gjort, er beskrevet inden for fire 

hovedområder.  

 En uddybende del, hvor de indsamlede data for hvert enkelt målepunkt, er beskrevet 

mere detaljeret.  

 En oversigt over plejecentrets handleplan.  

 

Generelt fremgår det af rapporterne:  

 At der er gjort fund af kritisk betydning for patientsikkerheden på Plejecenter Vi-

olskrænten og Grønnegården ved et tilsyn den 12. oktober 2021 og ved gentilsyn den 

3. november 2021. Ved et opfølgende tilsyn den 11. februar 2022 blev der ikke gjort 

fund af betydning for patientsikkerheden. Der er ikke gjort fund af betydning for pa-

tientsikkerheden i de tre øvrige plejecentre.  

 At der generelt er stor tilfredshed blandt beboere og borgere med den leverede indsats.  

 At der generelt er tilfredshed blandt medarbejderne med rammerne for at levere ind-

satsen og det interne samarbejde.  

 

Tilsynsrapporterne er vedlagt som bilag.  

 

De kommunale tilsynsrapporter har været sendt i høring i ældrerådet. Høringssvarene er ved-

lagt som bilag.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til ældrepolitikken, værdighedspolitikken, demenspolitikken og 

tilsynspolitikken. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at tilsynsrapporterne for Plejecenter Violskrænten og 

Grønnegården, Plejecenter Farsøhthus, Plejecenter Fuglsanggården og Plejecenter Mølle-

hjemmet godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Violskrænten og Grønnegården 52510/22 

2 Åben Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Farsøhthus 2021 25961/22 

3 Åben Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Fuglsanggården 26009/22 

4 Åben Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Møllehjemmet 2021 26014/22 

5 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Violskrænten 

og Grønnegården 

61063/22 

6 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Farsøhthus 61078/22 

7 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Fuglsanggår-

den 

61076/22 

8 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Møllehjem-

met 

61066/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2022 

41

18.  Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Auning og Allingåbro 

 

27.30.00.K09   18/4180   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt tilsynsrapporter efter at have aflagt tilsynsbesøg hos Område 

Ørsted, Auning og Allingåbro, afdeling Stadionparken og Broagervej den 27. oktober 2021 og 

afdeling Banesvinget og AC Auning den 17. november 2021 samt afdeling Kærvang, Sko-

vvang og Ørsted Aktivitetscenter den 5. januar 2022.  

 

Tilsynsrapporterne samt tilhørende handleplaner er vedlagt som bilag.  

  

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Delrapporterne er ligeledes vedlagt som 

bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt har været sendt i høring i handicaprådet og i beboerråd 

og pårørenderådet i Område Ørsted, Auning og Allingåbro. Høringssvarene er vedlagt som 

bilag.  

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil socialchef Hanne Nielsen give en orientering om hvil-

ke ledelsesmæssige overvejelser, høringssvarene giver anledning til.   

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporterne fra Socialtilsyn Midt samt de tilhørende handle-

planer godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Ba-

nesvinget og AC Auning (delrapport) 

563/22 

2 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Ba-

nesvinget og AC Auning (hel rapport) 

565/22 

3 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Bro-

agervej og Stadionparken (hel rapport) 

567/22 

4 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Bro-

agervej og Stadionparken (delrapport) 

569/22 

5 Åben Handleplan vedr. tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Au-

ning/Allingåbro 

572/22 

6 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Kærvang, Sko-

vvang og Ørsted Aktivitetscenter (delrapport) 

29772/22 

7 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Kærvang, Sko-

vvang og Ørsted Aktivitetscenter (hel rapport) 

29773/22 

8 Åben Handleplan vedr. tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, 

Kærvang, Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter 

29774/22 

9 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - 

Område Ørsted, Auning og Allingåbro 

42154/22 

10 Åben Høringssvar fra pårørenderådet ved Område Auning/Allingåbro/Ørsted 63063/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  

 

Voksen- og plejeudvalget præciserer, at der fortsat i videst mulig udstrækning skal anvendes 

fast personale i weekender. 

 

Udvalget bemærker derudover, at der er igangsat en forstærket indsats i forhold til bl.a. at 

reducere personalegennemstrømningen.  

 

Udvalget ser frem til at drøfte de øvrige emner i handicaprådets høringssvar på det kommende 

dialogmøde med rådet den 9. maj 2022. 
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19.  Status på COVID-19 på voksen- og plejeudvalgets område 

 

00.22.04.G01   20/7563   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil chef for sundheds- og omsorgsområdet Anne-Marie 

Bentzen og socialchef Hanne Nielsen give en aktuel status på situationen i forhold til COVID-

19. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschef og socialchefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget godkender 

orienteringen om den aktuelle status i forhold til COVID-19. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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20.  Evaluering af Norddjurs Award 2021 

 

00.24.00.P00   21/11234   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 blev det besluttet: ”at forøge frivilligpuljen med 

0,1 mio. kr. i 2021 og 2022, idet det forudsættes, at Norddjurs Award hermed kan finansie-

res.”  

 

Eventuelle restbeløb fra Norddjurs Awards uddeles i forbindelse med frivilligpuljens anden 

ansøgningsrunde i efteråret. 

 

Fredag den 1. april 2022 blev Norddjurs Award 2021 afholdt i Rougsøhallen i Ørsted. 

 

Arrangementet er blevet til i et samarbejde mellem Norddjurs Kommune, Norddjurs Idræts-

råd, Norddjurs Fritidsråd, Handicaprådet og Frivilligrådet. 

 

På aftenen blev der uddelt i alt 8 priser: Voksen- og plejeudvalgets priser, kultur- og fritids-

udvalgets priser samt idrætsrådets priser. For voksen- og plejeudvalgets område drejer det sig 

om Handicapprisen og prisen som Årets Frivillig. 

Økonomiske konsekvenser 

Midler til afholdelse af Norddjurs Awards blev kun afsat i 2021 og 2022. Der er derfor ikke 

finansiering til afholdelse af arrangementet fremadrettet. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget evaluerer Norddjurs Award 

2021. 



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2022 

45

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Evalueret.  
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21.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/259   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af voksen- og plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2022. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af voksen- og plejeudvalgets 

arbejdsplan for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan 2022 65790/22 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt med den bemærkning, at der fremadrettet skal være opmærksomhed på at de politi-

ske møder ikke placeres samtidig.  



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2022 

47

22.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/260   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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23.  Personalesag 

 

00.22.00.A00   21/10302   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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24.  Personsag 

 

00.22.00.G01   22/3462   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2022 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

2.  Besøg i Sundhedshuset i Grenaa, kl. 15.15 

   
1.  Sundhedsskolen (65792/22)  

2.  Hjemmehjælp og sygeplejen i Grenaa (65793/22)  

 

3.  Introduktion til Sundhedsaftalen 2019-2023 og samarbejdet i Randers-klyngen 

   

1.  Sundhedsaftalen 2019-2023 (010719) (117631/19)  

2.  Organisering af sundhedsaftalesamarbejdet i Region Midtjylland 2022 

(65810/22)  

 

4.  Orientering om processen for en ny national sundhedsreform, herunder forslag om nye 

nærhospitaler og akutberedskaber 

   

1.  Regeringens sundhedsudspil 2022 - Gør Danmark sundere (55813/22)  

2.  Notat - Sundhedsreformudspil om nærhospitaler og nye sundhedsklynger 

(65813/22)  

 

5.  Introduktion til ny organisering af samarbejdet i sundhedsklynger 

   
1.  Håndbog om sundhedsklynger, opdateret den 19. april 2022 (65744/22)  

2.  Slides - Sundhedsklynger (65741/22)  

 

6.  Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg 

   1.  Forslag til nytænkning af de forebyggende hjemmebesøg (65818/22)  

 

7.  Nøgletal på voksen- og plejeudvalgets område 

   
1.  Kend din kommune - voksen- og plejeudvalget (43343/22)  

2.  Nøgletalsrapport 2022 - Voksen- og plejeudvalget (65823/22)  

 

8.  Analyse af de fremtidige udgifter på det specialiserede voksenområde 

   

1.  Notat om analyse af den forventede udvikling i udgifterne til det specialiserede 

voksenområde (48119/22)  

2.  Bilag 1 - Benchmark (47721/22)  
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3.  Bilag 2 - Eco-nøgletal - budget 2022 - voksne med særlige behov (47722/22)  

4.  Bilag 3 - Forecast 2030 (47723/22)  

5.  Bilag 4 - Sagsscreening (47726/22)  

6.  Bilag 5 - Udvikling i diagnoser (47725/22)  

 

10.  Budgetopfølgning på voksen- og plejeudvalgets område pr. ultimo marts 2022 

   
1.  Budgetopfølgningen på voksen- og plejeudvalget pr. ultimo marts (65837/22)  

2.  Anlægsopfølgning pr. ultimo marts (55197/22)  

 

12.  Orientering om leasing af hybridbiler til hjemmeplejen mv. 

   1.  Svar på spørgsmål om indkøb af 14 hybridbiler (31918/22)  

 

13.  Kvartalsvis statistik for 1. kvartal 2022 på sundheds- og omsorgsområdet samt social-

området 

   
1.  Sundheds- og omsorgsområdet statistik 1. kvartal 2022 (57454/22)  

2.  Socialområdet statistik 1. kvartal 2022 (63210/22)  

 

14.  Ankeafgørelser (1. kvartal 2022) 

   
1.  Ankeafgørelser 2022 - Sundheds- og omsorgsområdet (65794/22)  

2.  Ankeafgørelser 2022 - Handicap og psykiatriområdet (65796/22)  

 

15.  Oversigt over magtanvendelser 1. kvartal 2022 

   1.  Kvartalsrapport for magtanvendelser i 1. kvartal 2022 (60655/22)  

 

16.  Årsrapport 2021 for det kommunale tilsyn på sundheds- og omsorgsområdet 

   1.  Årsrapport kommunale tilsyn 2021 (52885/22)  

 

17.  Kommunale tilsynsrapporter fra sundheds- og omsorgsområdet 

   1.  Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Violskrænten og Grønnegården 

(52510/22)  

2.  Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Farsøhthus 2021 (25961/22)  

3.  Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Fuglsanggården (26009/22)  
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4.  Kommunal tilsynsrapport - Plejecenter Møllehjemmet 2021 (26014/22)  

5.  Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Violskrænten og 

Grønnegården (61063/22)  

6.  Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Farsøhthus 

(61078/22)  

7.  Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Fuglsanggården 

(61076/22)  

8.  Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport for Plejecenter Møllehjemmet 

(61066/22)  

 

18.  Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Auning og Allingåbro 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Banesvinget 

og AC Auning (delrapport) (563/22)  

2.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Banesvinget 

og AC Auning (hel rapport) (565/22)  

3.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Broagervej og 

Stadionparken (hel rapport) (567/22)  

4.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro, Broagervej og 

Stadionparken (delrapport) (569/22)  

5.  Handleplan vedr. tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingå-

bro (572/22)  

6.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Kærvang, Skovvang og 

Ørsted Aktivitetscenter (delrapport) (29772/22)  

7.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Kærvang, Skovvang og 

Ørsted Aktivitetscenter (hel rapport) (29773/22)  

8.  Handleplan vedr. tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted, Kærvang, 

Skovvang og Ørsted Aktivitetscenter (29774/22)  

9.  Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område 

Ørsted, Auning og Allingåbro (42154/22)  

10.  Høringssvar fra pårørenderådet ved Område Auning/Allingåbro/Ørsted 

(63063/22)  
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21.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan 2022 (65790/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (O) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Mads Jensen (C) 
  

 
Tom Bytoft (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (D) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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